
Código Seguro de Verificación IVVH2YL4CAMTLT4I4E5BGALT4E Fecha 17/10/2024 19:28:37

Normativa Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos
de los servicios electrónicos de confianza

Firmante FERNANDO RUBIO BALLESTERO

Url de verificación https://sede.valladolid.es/moad/verifirma-
moad/code/IVVH2YL4CAMTLT4I4E5BGALT4E Página 1/4

 

 

1/4
44000fsf 
 

 
Expte.: AI – 9/2024 
ASUNTO: Publicación Decreto Convocatoria Subvenciones para empresas de nueva creación 
2024 (Primer Procedimiento).  
 
 
Por Decreto de Alcaldía nº 2024/7622 de 17 de octubre de 2024, se adoptó resolución del 
tenor literal siguiente: 
 
“Visto el expediente AI-09-2024 relativo a la Convocatoria Pública de Concesión de 
Subvenciones para Empresas de Nueva Creación en el municipio de Valladolid para el año 
2024, incoado a instancia de la Agencia de Innovación y Desarrollo Económico y atendidos 
los siguientes: 
y atendido que: 
 
1º.- En Junta de Gobierno Local de fecha 28 de mayo de 2024 se aprobó la convocatoria 
para la concesión en régimen de concurrencia competitiva de las subvenciones para 
“Empresas de Nueva Creación” en el municipio de Valladolid para el año 2024, cuyo extracto 
fue publicado en el B.O.P. de Valladolid el día 05 de junio y en el tabón oficial de la web 
municipal: Ayudas y Subvenciones - Sede Electrónica del Ayuntamiento de Valladolid 
El plazo de presentación para el primer procedimiento para aquellas empresas constituidas 
en el año 2023 (entre el 1 de junio y el 31 de diciembre) finalizo el día 15 de julio de 2024. 
 
2º.- Con fecha 10 de octubre de 2024, se reunió la Comisión encargada de valorar las 
solicitudes presentadas, acordando elevar la propuesta que sustancia la presente 
Resolución. 
 
3º.- Según lo establecido en el artículo 6 apartado 3 del Reglamento de Subvenciones del 
Ayuntamiento de Valladolid y de las Bases reguladoras para la concesión de Subvenciones 
del Ayuntamiento de Valladolid, aprobado por el Ayuntamiento Pleno en sesión de 10 de 
febrero de 2006 (B.O.P. de Valladolid de 9 de marzo de 2006), el órgano competente para la 
aprobación del presente expediente es el Alcalde 

. 
En su virtud, SE ACUERDA: 
 
PRIMERO. – CONCEDER con cargo al crédito de 400.000€ consignado al efecto en la 
Aplicación Presupuestaria 01/433.1/479, los importes señalados a cada uno de los 
beneficiarios que se indican: 

 
 ENTIDAD  

BENEFICIARIA 
NIF  PUNTOS GASTO 

SUBVE 
 

% CUANTIA A 
CONCEDER 

(€) 
1.  CARLOS MIGUEL SOTO DEL SER ***8882** 7,5 12990 80 6.000,00 

2.  MAXIMO VIGLIANCO BRIGNONE ***7120** 7 10426 70 5.000,00 

3.  COXE GARAJE DETALING S.L. B56292873 
6 

9300 80 6.000,00  



Código Seguro de Verificación IVVH2YL4CAMTLT4I4E5BGALT4E Fecha 17/10/2024 19:28:37

Normativa Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos
de los servicios electrónicos de confianza

Firmante FERNANDO RUBIO BALLESTERO

Url de verificación https://sede.valladolid.es/moad/verifirma-
moad/code/IVVH2YL4CAMTLT4I4E5BGALT4E Página 2/4

 

 

2/4
44000fsf 
 

4.  ALEJANDRO RODRIGUEZ-SOLANO 
RUBIO 

***9400** 
5,5 

10620 70 5.000,00 

5.  MACHO&GABELLA SLL B13946934 5,5 13690 80 6.000,00 

6.  ANA MARIA BUTRARU ***1604** 4,5 12400 80 6.000,00 

7.  J J, MAQUINARIA VALLADOLID S.L. B56565542 4,5 6921 70 4.845,00 

8.  MEDUSA CREA CONSULTORA DE 
COMUNICACIÓN  

E56453780 
4 

1934 80 1.547,00 

9.  MARIA JESUS PARAMO GARCIA ***1046** 4 2478 80 1.982,00 

10.  JOSE IGNACIO MARTIN VALVERDE ***7380** 4 7026 80 5.620,00 

11.  GURPREET SINGH KAUR ***9900** 4 5399 70 3.779,00 

12.  FRANCISCO JAVIER VELAZQUEZ 
RODRIGUEZ 

***0339** 
3 

8189 80 6.000,00 

13.  FERNANDO ANDRES HERGUEDAS SANZ ***1263** 3 9099 80 6000,00 

14.  MARIA ANGELICA GARCIA LLOBERAS ***8943** 3 2021 80 1.617,00 

15.  DENITSA IVANOVA ATANASOVA ***7671** 3 4914 80 3.931,00 

16.  REBECA MAROTO FERNANDEZ ***4103** 3 3448 80 2.758,00 

17.  LUCIA GARCIA OLMOS ***4340** 3 4050 80 3.240,00 

18.  MANOS INCLUSIVAS S. L B56547250 2,5 7810 70 5.000,00 

19.  HERMES FITNESS CLUB, S.L. B56392129 2,5 6480 80 5.184,00 

20.  YAMILET RENGIFO RAMIREZ ***2811** 2,5 6856 80 5485,00 

21.  MARIA JOSE SELVA MORENO ***9912** 2,5 7810 80 6.000,00 

22.  MIGUEL GARCIA SERNA ***8149** 2,5 4262 80 3.410,00 

23.  ANA TABERA PINO ***3117** 2,5 4521 80 3.617,00 

24.  LUCIA LORENZO PIRIZ ***7547** 2 8143 80 6.000,00 

25.  ALEJANDRO GARCIA GOMEZ ***2544** 2 7702 80 6.000,00 

26.  GUILLERMO GIGOSOS FERNANDEZ ***2315** 2 5450 80 4.360,00 

27.  CARLOTA LAGE FERNANDEZ ***4862** 2 7543 80 6.000,00 

28.  IRENE MARTINEZ 
MICROPIGMENTACION, S.L. 

B56669070 
2 

4334 80 3.467,00 

29.  PATRICIA TABARES GARCIA ***4751** 2 6813 70 4.768,00 

30.  MARIA DEL ROCÍO MARTÍNEZ MIGUEZ ***0755** 2 7132 80 5.706,00 

31.  SAUL FERNANDEZ GONZALEZ ***2340** 2 3645 80 2.916,00 

32.  HUGO RODRIGUEZ NICOLAS ***1831** 2 5416 80 4.333,00 

33.  DIEGO MARTINEZ SANZ ***2621** 2 6534 80 5.227,00 

34.  CESAR AUGUSTO PATIÑO VALLEJO ***8032** 2 3533 70 2.473,00 

35.  FRANCISCO RAUL SAHAGUN BAHILLO ***9116** 2 10068 70 5.000,00 

36.  ANA MARIA ASENSIO ALONSO ***0629** 2 5076 80 4.061,00 

37.  SARA PEREZ RODRIGUEZ ***8267** 
2 

9009 80 6.000,00 

38.  MARIA YOLANDA VELASCO FERNANDEZ ***2527** 2 3851 80 3.081,00 

39.  SAMUEL AGUADO CERRO ***6114** 2 17287 80 6.000,00 

40.  VIOLETA HAKOBYAN ***2258** 2 4988 70 3.492,00 € 

41.  IGNACIO MUÑOZ LOPEZ ***0221** 1,5 6.747 80 5.398,00 



Código Seguro de Verificación IVVH2YL4CAMTLT4I4E5BGALT4E Fecha 17/10/2024 19:28:37

Normativa Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos
de los servicios electrónicos de confianza

Firmante FERNANDO RUBIO BALLESTERO

Url de verificación https://sede.valladolid.es/moad/verifirma-
moad/code/IVVH2YL4CAMTLT4I4E5BGALT4E Página 3/4

 

 

3/4
44000fsf 
 

42.  THE MACANUDO SL B56358047 1 12135 70 5.000,00 

43.  JUAN CARLOS BUSNADIEGO GALLEGO ***9407** 1 5496 70 3.847,00 

44.  JUAN JOSE LIMON VERDEJA ***5123** 1 9263 70 5.000,00 

45.  RUTH CALDEVILLA BRUÑA ***4907** 1 6970 70 4.879,00 

46.  SASKIA ROJO KLEINEN ***8254** 1 6217 70 4.352,00 

47.  BRUNO PASCHOIM DOS SANTOS ***2970** 1 3837 70 2.686,00 

48.  MARIA DE LOS MILAGROS BOUZADA 
HERNANDEZ 

***9483** 
1 

7043 70 4.930,00 

49.  SERGIO HERMOSILLA FERNANDEZ  ***9560** 1 3299 70 2.309,00 

50.  LE CHANVRIER FRANÇAIS VALLADOLID, 
SL 

B13945001 
1 

11628 70 5.000,00 

51.  MAGDELYN MARGARITA GARCIA 
RAMIREZ 

***2412** 
1 

3535 70 2.475,00 

52.  EMILIANO GASTON GOMEZ CENTURION ***4106** 0,5 2720 70 1.904,00 

 TOTAL  230.679,00 
 

 

SEGUNDO. – Comprometer, reconocer la obligación y ordenar el pago del 100% de cada 
subvención concedida, para cada uno de los beneficiarios, con cargo a la aplicación 
presupuestarias 01/433.1/479, del Presupuesto municipal de 2024. 

TERCERO. - DESESTIMAR, por incumplimiento de alguna de las condiciones establecidas en 
las bases de la Convocatoria pública de subvenciones para empresas de nueva creación en 
el municipio de Valladolid para el año 2024, las siguientes solicitudes 

 
 SOLICITANTE 

 
NIF MOTIVO 

1.  TROFEOS TRANCHE, 
ESPJ 

E56747439 Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado d) "En el caso 
de entidades sin personalidad jurídica los comuneros deberán 
haber generado alta nueva en el RETA en las fechas objeto de 
la convocatoria  

2.  JAVIER CANTERA 
LOPEZ 

***0278** Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado A) alta en el 
RETA desde 2018 anterior a las fechas establecidas en la 
convocatoria   

3.  EUROPEAN 
INSTITUTE FOR 
MODERN BOARD 
GAMES SL 

B56177033 Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado b) NO Acreditar 
un gasto mínimo de 1.500€ en gastos subvencionables.) 

4.  ALVARO MAESTRO 
JIMENEZ 

***2637**  Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado A) alta en el 
RETA (mayo 2023) anterior a las fechas establecidas en la 
convocatoria   

5.  SERVYS PREMIUM 
DACAR SL 

B56523251  Incumplimiento BASE D) Beneficiarios apartado e) “En las 
entidades con personalidad jurídica, el inicio de actividad será 
el alta en el RETA en las fechas objeto de la convocatoria del 
socio que ostente el cargo de administrador de la empresa” 
Administrador único en alta desde 2015. 

6.  BELLA COQUETA 
LASH&NAILS, E.S.P. J 

E56273972 Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado d)" En el 
caso de entidades sin personalidad jurídica los comuneros 



Código Seguro de Verificación IVVH2YL4CAMTLT4I4E5BGALT4E Fecha 17/10/2024 19:28:37

Normativa Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos
de los servicios electrónicos de confianza

Firmante FERNANDO RUBIO BALLESTERO

Url de verificación https://sede.valladolid.es/moad/verifirma-
moad/code/IVVH2YL4CAMTLT4I4E5BGALT4E Página 4/4

 

 

4/4
44000fsf 
 

deberán haber generado alta nueva en el RETA en las fechas 
objeto de la convocatoria 

7.  DAMIANA ALGARIN 
BENITEZ 

***3360** Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado b) NO Acreditar 
un gasto mínimo de 1.500€ en gastos subvencionables.) e 
incumplimiento del art 13.2 apartado e) de la ley 38/2003 
General de Subvenciones  

8.  TINTORERIA ARGO 
ESPJ 

E56464688 Incumplimiento base D) Beneficiarios apartado i) conforme art. 
13.2.e de la ley 38/2003 general de subvenciones 

9.  HERMANOS PINTADO 
HERNANDO ESPJ  

E56436363 Incumplimiento base D) Beneficiarios apartado i) conforme art. 
13.2.e de la ley 38/2003 general de subvenciones 

 
CUARTO -Tener por DESISTIDOS  
 

 SOLICITANTE 
 

NIF 

1.  VIRAL365DIAS, S.L. B56272654 
2.  STEFANITA ADRIAN BROTAC ***4697** 
3.  FERNANDO ORTEGA FERNANDEZ ***4921** 
4.  CRISTINA TRAPOTE REGLERO ***2525** 
5.  MARIA DEL CARMEN SABAT FERNANDEZ ***1899** 
6.  EVENTS DIEZ SABAT, SL B13928924 
7.  ALEJANDRO CUADRADO DE LA OZA ***3242** 
8.  SUSANA MOZO SANCHEZ ***0255** 
9.  JOSE LUIS JIMENEZ DUAL ***8629** 

10.  MARIA HELIODORA RODRIGUEZ ROIG ***3254** 
11.  SAID ETTAKI ***6989** 

 
QUINTO. - Ordenar la publicación de la presente resolución en la Sede Electrónica de la 
página Web del Ayuntamiento de Valladolid (https://www.valladolid.gob.es/es/tablon-
oficial/ayuntamiento-valladolid/convocatorias) y de la Agencia de Innovación y Desarrollo 
Económico (https://www.ideva.es/) 

SEXTO. - Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se puede interponer 
recurso de reposición de carácter potestativo ante el mismo órgano que la ha dictado, en el 
plazo de un mes, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo en el plazo de 
dos meses ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Valladolid, a contar ambos 
plazos desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución, sin que puedan 
simultanearse ambos recursos. Todo ello sin perjuicio de que se utilice cualquier otro recurso 
que se estime pertinente. 

 
Lo que se publica para su conocimiento, 
 

Valladolid, 17 de octubre de 2024 
 

 
Fernando Rubio Ballestero  

Gerente de la Agencia de Innovación  


